
  9/10 

Námitky proti protokolu o kontrole  

Lhůta pro podání námitek proti protokolu o kontrole je 15 dnů ode dne doručení protokolu 

o kontrole. V odůvodněných případech může být výjimečně stanovena lhůta delší.  

Inspekční tým může námitkám vyhovět v plném rozsahu (tzv. autoremedura). Pokud tak 

neučiní, rozhoduje o námitkách ředitel místně příslušného inspektorátu, a to do 30 dnů ode dne 

doručení námitek.  

Rozhodnutí o námitkách, případně společně s dodatkem k protokolu o kontrole, je zasláno 

kontrolované osobě a stejnopis je uložen v místně příslušném inspektorátu. Kopie je odeslána 

zřizovateli, případně dalším dotčeným orgánům.  

Kontrola realizace opatření  

Ředitel inspektorátu, příslušný podle místa výkonu inspekční činnosti, rozhodne na návrh 

vedoucího inspekčního týmu a zejména na základě zaslané zprávy o odstranění nebo prevenci 

zjištěných nedostatků o případném provedení inspekční činnosti ve škole, které byla stanovena 

lhůta, jejímž účelem je prověřit plnění přijatých opatření, popř. jejich účinnost a odstranění 

zjištěných nedostatků.  

Ředitel inspektorátu, příslušný podle místa výkonu inspekční činnosti, rozhodne podle 

závažnosti zjištěných nedostatků na návrh vedoucího inspekčního týmu o provedení inspekční 

činnosti ve škole, které byla stanovena lhůta a Česká školní inspekce neobdržela výše uvedenou 

zprávu od kontrolované osoby.  

Předmětem následné inspekční činnosti je vždy posouzení stavu, v němž byly při předchozí 

inspekční činnosti zjištěny nedostatky. U popisu příslušného bodu, příslušné oblasti je zároveň 

vždy uvedeno, zda byla ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí přijata opatření k prevenci, 

zda byla splněna nebo zda byla účinná nebo zda byly zjištěné nedostatky odstraněny. 

Předmětem následné inspekční činnosti je zároveň posouzení, zda a jak kontrolovaná osoba 

realizovala návrhy na zlepšení stavu uvedené v předchozím výstupu inspekční činnosti.  

V případě, že opatření k nápravě zjištěných nedostatků nebyla přijata ve stanoveném termínu, 

popř. nebyla splněna, nebyla účinná, byl odstraněn jen dílčí projev nedostatku nebo že 

nedostatky nebyly odstraněny, je to důvodem pro zahájení správního řízení.  

Správní řízení  

S kontrolovanou osobou, která nesplnila povinnost podle § 10 odst. 2 kontrolního řádu, může 

Česká školní inspekce zahájit správní řízení, řízení o správním deliktu či řízení o přestupku.  

Návrh na vyhlášení konkurzu nebo odvolání ředitele školy zřízené Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy, krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí  

Česká školní inspekce může podat návrh na  

a)  vyhlášení konkurzu na ředitele nejpozději 6 měsíců před koncem doby trvání pracovního 

poměru ředitele na dobu určitou,  

b)  odvolání ředitele.  

Pokud bylo při inspekční činnosti zjištěno, že plánování a řízení kvality trvalého rozvoje 

vzdělávání ve škole, resp. poskytování školských služeb není účinné a vyskytují se závažné 

nedostatky, které nebyly odstraněny ve stanovené lhůtě, může Česká školní inspekce podat 

návrh na vyhlášení konkurzu. Návrh je odeslán zřizovateli, kopie pak řediteli školy.  


